
Број 8 - Страна 26 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 29. 1. 2021. 

 

obavljanje poslova zastupanja u osiguranju i upis u registar 
fizičkih lica zastupnika u osiguranju-podregistar zastupnika 
fizičkih lica pod brojem PZFL 1319, zastupniku Šormaz 
Damiru, vlasniku "Aagencija za zastupanje u osiguranju 
"SMART". 

2. Briše se iz registra fizičkih lica zastupnika u osiguranju-
podregistar zastupnika fizičkih lica Šormaz Damir, vlasnik 
"Agencija za zastupanje u osiguranju SMART" upisan pod 
brojem PZFL1319. 

3. Brisanje je izvršeno sa danom 27.11.2020. godine. 
4. Dispozitiv ovog Rješenja objavit će se u "Službenim 

novinama Federacije BiH". 
5. Ovo Rješenje je konačno. 

Broj 01-06.4-059-256/21 
19. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Dinko Musulin, v. r. 
 

ФИНАНСИЈСКО - ИНФОРМАТИЧКА 
АГЕНЦИЈА 

146 
Na osnovu člana 10. stav (2) tačka 6. Zakona o Finansijsko-

informatičkoj agenciji ("Službene novine Federacije BiH", broj 
80/11), na prijedlog direktora, Upravni odbor Finansijsko-
informatičke agencije, na 6. sjednici održanoj 28.12.2020. 
godine, donosi 

PRAVILNIK 
O USLOVIMA I POSTUPKU USTUPANJA PRAVA NA 

KORIŠTENJE PODATAKA IZ REGISTRA 
FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA PRAVNIM I FIZIČKIM 

LICIMA I NAČINU NJIHOVOG KORIŠTENJA 

I. OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
(Predmet pravilnika) 

Ovim pravilnikom uređuju se: način ustupanja prava na 
korištenje podataka, vrste izbora ustupanja podataka, način i 
svrha korištenja podataka, uslovi za ustupanje prava na korištenje 
podataka, podnošenje zahtjeva za ustupanje prava na korištenje 
podataka, zaključivanje ugovora sa korisnikom, zloupotreba 
ustupanja prava na korištenje podataka i druga pitanja od značaja 
za ustupanje prava na korištenje podataka. 

Član 2. 
(Primjena pravilnika) 

(1) Pravilnik se primjenjuje kod svih ustupanja prava na 
korištenje podataka. 

(2) Svi korisnici ustupanja prava na korištenje podataka 
nedvosmisleno potvrđuju da su upoznati sa propisanim i 
odobrenim načinom korištenja podataka, te da bi svakim 
drugačijim njihovim korištenjem prekršili odredbe 
pravilnika i druge propise. 

Član 3. 
(Definicije pojmova) 

Pojmovi koji se koriste u ovom pravilniku imaju sljedeće 
značenje: 

a) "FIA" - Finansijsko-informatička agencija osnovana 
Zakonom o Finansijsko-informatičkoj agenciji 
("Službene novine Federacije BiH", broj 80/11) (u 
daljem tekstu: Zakon o FIA-i); 

b) "Obveznik izvještavanja" - pravno lice kao i drugi 
subjekti iz člana 3. Zakona o računovodstvu i reviziji 
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 83/09) (u daljem tekstu: Zakon 
o računovodstvu i reviziji) koji FIA-i predaju 
finansijske izvještaje i druge dokumente, u skladu sa 

Zakonom o računovodstvu i reviziji i drugim važećim 
propisima; 

c) "Registar" - Registar finansijskih izvještaja pravnih 
lica u Federaciji Bosne i Hercegovine, kao centralni 
izvor informacija o uspješnosti poslovanja i 
finansijskom položaju obveznika izvještavanja koji 
uspostavlja i vodi FIA u skladu sa Zakonom o 
računovodstvu i reviziji i Zakonom o FIA-i; 

d) "Javno ustupanje" - ustupanje određenog izbora 
podataka, pogodnog za informisanje javnosti o 
imovini, obavezama, vrijednosti i rezultatima 
poslovanja obveznika izvještavanja; 

e) "Masovno ustupanje" - ustupanje prava na 
korištenje standardnog ili posebnog izbora podataka 
za sve obveznike izvještavanja; 

f) "Pojedinačno ustupanje" - ustupanje prava na 
korištenje standardnog ili posebnog izbora podataka 
za izabrane obveznike izvještavanja; 

g) "Standardni izbor podataka" - skup finansijskih 
pokazatelja iz obrađenih izvještaja obveznika 
izvještavanja, pogodni za izradu bonitetnih ocijena u 
komercijalne svrhe; 

h) "Posebni izbor podataka" - podaci odabrani iz 
obrađenih izvještaja obveznika izvještavanja, pogodni 
za masovno ili pojedinačno ustupanje, na osnovu 
zahtjeva korisnika; 

i) "Zahtjev" - pisani zahtjev za ustupanje prava na 
korištenje podataka kojim korisnik traži ustupanje 
prava na korištenje podataka iz Registra, čiju formu 
utvrđuje FIA; 

j) "Naknada" - novčana naknada izražena u KM, koju 
određeni korisnik plaća za ustupanje prava na 
korištenje podataka; 

k) "Korisnici" - javnost, organi zakonodavne, izvršne i 
sudske vlasti, organizacije i institucije, akademska 
zajednica, poslovne i stručne asocijacije, privredna 
društva, fizička lica i drugi subjekti u skladu sa 
članom 5. Zakona o FIA-i; 

l) "Izvještajna forma" – dokument kojim se 
prezentiraju finansijski pokazatelji pravnih lica koji uz 
podatke u izvornom obliku treba obavezno sadržavati 
neki od finansijskih pokazatelja (likvidnost, 
ekonomičnost, solventnost, profitabilnost i dr.); 

m) "Podatak u izvornom obliku" – ustupljeni podatak 
od strane FIA-e u izvornoj (apsolutnoj) vrijednosti 
pozicije iz finansijskih izvještaja i drugih dokumenata. 

n) "Memorandum o saradnji"- dvostarni akt kojim se 
definišu međusobni odnosi, kao i prava i obaveze 
između korisnika i FIA-e prilikom ustupanja prava na 
korištenje podataka; 

o) "Zapisnik o primopredaji" – dvostrani akt kojim se 
potvrđuje način i oblik predaje i preuzimanja traženih 
podataka, te uređuju drugi detalji ustupanja prava na 
korištenje podataka. 

II. NAČIN, VRSTE I SVRHA USTUPANJA PRAVA NA 
KORIŠTENJE PODATAKA IZ REGISTRA 

Član 4. 
(Način i vrste ustupanja prava na korištenje podataka) 

(1) FIA ustupa pravo na korištenje podataka iz Registra na tri 
načina: 
a) javnim ustupanjem, 
b) masovnim ustupanjem i 
c) pojedinačnim ustupanjem. 

(2) Ustupanje prava na korištenje podataka odnosi se na dvije 
vrste izbora podataka, i to: 



Петак, 29. 1. 2021. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 8 - Страна 27 

 

a) standardni izbor i 
b) posebni izbor. 

Član 5. 
(Svrha korištenja podataka) 

(1) Svrha korištenja podataka iz Registra može biti: 
a) lično informisanje - korištenje u svrhu ličnog 

informisanja, bez komercijalnog interesa; 
b) naučno-istraživačka obrada i prezentacija - 

korištenje posebnog izbora podataka, u svrhu naučnog 
i istraživačkog rada, bez komercijalnog interesa; 

c) za potrebe zakonodavnih, sudskih i izvršnih 
organa vlasti, njihovih stručnih i drugih službi i 
tijela, organa jedinica lokalne samouprave i drugih 
javnih institucija na svim nivoima vlasti u Bosni i 
Hercegovini (u daljem tekstu: javni subjekti) - 
korištenje podataka u svrhu obavljanja poslova iz 
nadležnosti javnih subjekata, bez komercijalnog 
interesa; 

d) za poslovne potrebe – korištenje posebnog izbora 
podataka u svrhu donošenja poslovnih odluka, bez 
komercijalnog interesa; 

e) za komercijalne potrebe - korištenje standardnog i 
posebnog izbora podataka, u svrhu obavljanja 
registrovane djelatnosti, uz komercijalni interes. 

(2) Korisnik podataka je dužan u zahtjevu navesti svrhu 
korištenja podataka. 

(3) Podaci iz Registra za koje se ustupi pravo korištenja, mogu 
se koristiti isključivo za svrhu navedenu u zahtjevu. 

III. NAKNADA I OGRANIČENJA ZA USTUPANJE 
PRAVA NA KORIŠTENJE PODATAKA 

Član 6. 
(Naknada) 

Naknada koju korisnik plaća FIA-i utvrđuje se u skladu sa 
Odlukom o visini naknada iz djelokruga rada FIA-e, iz člana 16. 
stav (2) Zakona o FIA-i. 

Član 7. 
(Uslovi za ustupanje prava na korištenje podataka u skladu sa 

svrhom korištenja) 
U zavisnosti od svrhe korištenja podataka od strane 

korisnika, propisani su sljedeći uslovi i to za: 
a) ustupanje prava na korištenje podataka isključivo za 

lično informisanje: 
- FIA će ustupiti pravo na korištenje podataka 

putem javnog ustupanja podataka, isključivo i 
samo u svrhu ličnog informisanja; 

b) ustupanje prava na korištenje podataka za naučno-
istraživačku obradu i prezentaciju: 
- FIA će odobriti ustupanje posebnog izbora 

podataka za naučno-istraživačku obradu 
isključivo stručnim i akademskim ustanovama, 
organizacijama i institucijama, u čiju djelatnost 
spada i naučno-istraživačka obrada podataka, 
odnosno fizičkim licima kojima je odobren 
naučno-istraživački rad za koji je takva obrada 
podataka neophodna; 

- podaci koji se ustupaju u ove svrhe, u pravilu, ne 
sadrže identitet obveznika izvještavanja; 

- korisnik podataka dužan je informisati FIA-u o 
rezultatima naučno-istraživačke obrade 
podataka, za koje mu je ustupljeno pravo 
korištenja; 

- korisnik podataka dužan je u svojim radovima, 
prezentacijama i analizama navesti FIA-u kao 
izvor podataka; 

c) ustupanje prava na korištenje podataka u svrhu 
obavljanja poslova iz nadležnosti javnih subjekata, 
bez komercijalnog interesa: 
- FIA će ustupiti pravo na korištenje podataka 

javnim subjektima, isključivo u svrhu obavljanja 
poslova iz njihove nadležnosti koji isključuju 
postojanje komercijalnog interesa za korištenje 
podataka na strani javnog subjekta; 

- svi elementi ustupanja prava na korištenje 
podataka, javnim subjektima koji su u skladu sa 
odlukom iz člana 6. ovog pravilnika izuzeti od 
plaćanja naknade, će se obavezno definisati 
Memorandumom o saradnji i Zapisnikom o 
primopredaji između FIA-e i istih, a za one 
javne subjekte koji nisu izuzeti od plaćanja 
naknade postupiće se u skladu sa odredbom 
člana 10. st. (1) i (2) ovog pravilnika. 

- podatke u izvornom obliku, ustupljene 
isključivo u svrhu obavljanja poslova iz njihove 
nadležnosti, javni subjekti ne smiju bez 
saglasnosti FIA-e, objavljivati, niti dalje ustupati 
drugim pravnim i fizičkim licima, na bilo koji 
način, u cijelosti ili djelimično, ukoliko to nije 
nužno za postupanje u skladu sa nadležnostima 
ili ostvarivanje zakonom propisanih ciljeva; 

d) ustupanje prava na korištenje podataka za poslovne 
potrebe: 
- FIA će ustupiti pravo na korištenje podataka za 

poslovne potrebe isključivo onim korisnicima 
koji te podatke obrađuju u svrhu donošenja 
poslovnih odluka, bez komercijalnog interesa; 

- u svrhu korištenja podataka za poslovne potrebe, 
FIA će korisnicima ustupiti pravo na korištenje 
posebnog izbora podataka u masovnom i 
pojedinačnom ustupanju; 

- podatke u izvornom obliku ustupljene isključivo 
u svrhe poslovne obrade, korisnici ne smiju 
dalje ustupati drugim pravnim i fizičkim licima, 
na bilo koji način, u cijelosti ili djelimično; 

- u slučaju informisanja trećih lica o rezultatima 
obrade podataka, poslovnim planovima ili 
odlukama zasnovanim na podacima čiju obradu 
je odobrila FIA, korisnik je dužan navesti FIA-u 
kao izvor podataka; 

e) ustupanje prava na korištenje podataka za 
komercijalne potrebe: 
- FIA će ustupiti pravo na korištenje podataka 

onim korisnicima koji podatke obrađuju u 
komercijalne svrhe; 

- u svrhu korištenja podataka za komercijalne 
potrebe, FIA će korisnicima ustupiti pravo na 
korištenje standardnog i posebnog izbora 
podataka u pojedinačnom i masovnom 
ustupanju. 

Član 8. 
(Ustupanje prava na korištenje podataka za komercijalne potrebe) 

Korisnik kojem se ustupa pravo na korištenje podataka za 
komercijalne potrebe, dužan je: 

a) navesti izvor podataka kada iste koristi za 
komercijalne potrebe, odnosno korisnik je u svom 
krajnjem proizvodu – izvještaju ili u ugovoru sa 
klijentom dužan navesti da je izvor podataka FIA; 

b) da poštuje ali i odgovara da podaci budu korišteni 
isključivo u skladu sa svrhom navedenom u zahtjevu; 

c) da osigura da se podaci u izvornom obliku, ustupljeni 
na korištenje od FIA-e, zaštite od dalje prodaje ili 



Број 8 - Страна 28 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 29. 1. 2021. 

 

ustupanja, na bilo koji način, trećim licima, u cijelosti 
ili djelimično; 

d) osigurati da bude izričito naznačen kao obrađivač 
podataka krajnjih proizvoda; 

e) pravilno prezentirati finansijski, imovinski i prinosni 
položaj obveznika izvještavanja, te je u tom smislu 
dužan prije sklapanja ugovora (korisnik koji 
zaključuje ugovor s FIA-om) dostaviti FIA-i na uvid i 
odobravanje svoju izvještajnu formu, odnosno krajnju 
formu prikazivanja podataka; 

f) osigurati pravo uvida FIA-e u strukturu krajnjih 
izvještaja korisnika; 

g) osigurati FIA-i trajan, kontinuiran i besplatan pristup 
sistemu korisnika za kontrolu svih prikaza koje ima 
namjeru distribuirati, te isti omogućiti prilikom 
primopredaje podataka; 

h) i obavezuje se da neće vršiti distribuciju niti razmjenu 
podataka kao ni izvještajnih formi u izvornom obliku 
elektronskim putem (web servis, web portal i dr.) 
trećim licima. 

IV. ZAHTJEV I UGOVOR 

Član 9. 
(Zahtjev) 

(1) Korisnici mogu uputiti zahtjev FIA-i putem pošte, faksa, e-
pošte, web portala FIA-e ili lično. 

(2) U zahtjevu se obavezno navode svi traženi podaci za 
korisnika, tj. za pravna lica naziv korisnika, JIB, PDV broj 
(ukoliko se radi o PDV obvezniku), adresa, ovlašteno lice i 
pečat korisnika, a fizička lica u zahtjevu navode ime i 
prezime adresu i kontakt telefon. 

(3) U zahtjevu se obavezno navodi i vrsta ustupanja, te svrha za 
koju će podaci biti korišteni, period/godina za koju se traže 
podaci iz finansijskih izvještaja i drugih dokumenata. 

Član 10. 
(Ugovor) 

(1) FIA je dužna zaključiti pisani ugovor sa korisnikom u svim 
slučajevima ustupanja prava na korištenje podataka kada je 
vrijednost naknade za ustupljene podatke jednaka ili prelazi 
iznos od 3.000,00 KM, izuzev u slučajevima iz člana 7. 
tačka c) alineja 2. ovog pravilnika. 

(2) U svim drugim slučajevima ustupanja prava na korištenje 
podataka kada je vrijednost naknade za ustupljene podatke 
niža od 3.000,00 KM, FIA ustupa pravo na korištenje 
podataka na osnovu zahtjeva korisnika i uplate naknade. 

(3) FIA je dužna da poštuje pravila konkurencije. 
(4) Na ugovore zaključene između FIA-e i korisnika, 

primjenjuju se odredbe Zakona o obligacionim odnosima 
("Službeni list R BiH", br. 2/92, 13/93 i 13/94 i "Službene 
novine Federacije BiH", br. 29/03 i 42/11). 

(5) Korisnik koji prekrši odredbe zaključenog ugovora 
odgovara, pored grube nepažnje i za običnu nepažnju. 

(6) Korisnik za povredu zaključenog ugovora odgovora kao 
dobar privrednik, sa povećanim stepenom odgovornosti. 

Član 11. 
(Raskid ugovora) 

U slučaju da korisnik prekrši odredbe ugovora i/ili 
pravilnika, FIA ima pravo jednostrano raskinuti ugovor, oduzeti 
ustupljeno pravo na korištenje podataka i zadržati uplaćenu 
naknadu, kao i pravo na naknadu štete. 

V. ZLOUPOTREBA USTUPANJA PRAVA NA 
KORIŠTENJE PODATAKA 

Član 12. 
(Zloupotreba) 

(1) FIA zadržava pravo da spriječi svaku zloupotrebu ustupanja 
prava na korištenje podataka od strane korisnika, a prije 
svega neovlašteno korištenje i distribuciju podataka koji su 
na osnovu zahtjeva korisnika ustupljeni na korištenje. 

(2) Svako je dužan da se uzdržava od povrede ustupljenog 
prava na korištenje podataka iz Registra. 

(3) Korisnik je dužan da osigura da se podaci, koje je dobio od 
FIA-e u pogledu ustupanja prava na korištenje podataka, 
isključivo koriste u svrhu za koju je korisnik podnio zahtjev 
i koju je obavezan navesti u zahtjevu i odgovaran je ako se 
podaci koriste protivno njihovoj namjeni. 

(4) Korištenje ustupljenog prava na korištenje podataka 
protivno njihovoj svrsi podrazumijeva, prije svega, zabranu 
ustupanja trećim licima, povezanim i/ili nepovezanim sa 
korisnikom, sa ili bez naknade, distribuiranje i/ili 
objavljivanje podataka i izvještaja, u izvornom obliku 
ustupljenom od FIA-e. 

(5) Korisnik ne smije dovesti u zabludu treća lica u pogledu 
izvora podataka kao ni u pogledu svrhe korištenja podataka 
koje distribuira na tržištu. 

Član 13. 
(Zaštita prava) 

U slučaju povrede prava na korištenje podataka utvrđenih 
pravilnikom, drugim propisima i/ili ugovorom, FIA ima pravo da 
traži zaštitu svojih prava i naknadu štete pred nadležnim 
organom. 

VI. ŠTETA PROUZROKOVANA USTUPANJEM PRAVA 
NA KORIŠTENJE PODATAKA 

Član 14. 
(Odgovornost za štetu) 

(1) FIA nije odgovorna za moguću štetu i druge posljedice koje 
korisniku ili trećoj pravnoj i fizičkoj osobi mogu nastati 
zbog ustupanja prava na korištenje podataka iz Registra, 
ukoliko se FIA prilikom ustupanja podataka pridržavala 
odredbi ovog pravilnika i drugih zakonskih odredbi. 

(2) Za tačnost podataka iz Registra, odgovoran je obveznik 
izvještavanja. 

(3) FIA jamči da su ustupljeni podaci istovjetni sa podacima 
koje su obveznici izvještavanja, pri predaji finansijskih 
izvještaja i drugih dokumenata, dostavili FIA-i. 

(4) Izuzetno od stava (3) ovog člana, a u cilju detekcije 
zloupotrebe podataka FIA zadržava pravo zaštite određenog 
broja podataka u izvornom obliku, što će biti definisano 
ugovorom sa korisnikom. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 15. 
(Prestanak važenja) 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika, prestaje da važi 
Pravilnik o uslovima i postupku ustupanja prava na korištenje 
podataka iz Registra finansijskih izvještaja pravnim i fizičkim 
licima i načinu njihovog korištenja, broj 01-1-01-745-2/19 od 
25.02.2019. godine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
15/19). 



Петак, 29. 1. 2021. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 8 - Страна 29 

 

Član 16. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH" i objaviće 
se na oglasnoj ploči FIA-e. 

Broj 01-02-2-3510-2/2020 
28. decembra/prosinca 

2020. godine 

Predsjednik 
Upravnog odbora 

Dr. sci. Dragan Prusina, s. r. 
(Sl-90/21-F) 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГИЈУ 
У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

- ФЕРК 

147 
На основу члана 21., члана 37., члана 42., члана 84. и 

члана 87. став (1) и став (2) Закона о електричној енергији у 
Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 66/13, 94/15 и 54/19), члана 20. став (2) 
и члана 27. Закона о кориштењу обновљивих извора енергије 
и учинковите когенерације ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 70/13 и 5/14), члана 20. став (1) и члана 23. став (1) 
Статута Регулаторне комисије за енергију у Федерацији 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 24/14 и 91/15), члана 8. став (1), члана 32. став (4) и члана 
42. став (1) Пословника о раду Регулаторне комисије за 
енергију у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 29/14, 31/16 и 84/19), члана 78. 
Правилника о јавним расправама и рјешавању захтјева, 
спорова и жалби ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
57/12, 71/14 и 31/16), члана 18. Правилника за издавање 
дозвола ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 2/17 и 
39/20), члана 10. став (3) и члана 13. став (2) Правилника о 
стицању статуса квалификованог произвођача електричне 
енергије ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 53/14), 
члана 4. став (3), члана 5., члана 6. став (2) и члана 9. став (2) 
Правилника о методологији и начину обрачуна регулаторних 
накнада за имаоце дозвола - Пречишћени текст ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 94/19), поступајући по Захтјеву 
за издавање дозволе за рад за производњу електричне 
енергије у микро-постројењу ОИЕ бр. УП1-06-13-1-122-1/20 
од 12.11.2020. године, подносиоца захтјева "ШОША" д.о.о. 
Читлук, Журањ бб., Читлук, заступаног по законском 
заступнику Мати Остојићу, Регулаторна комисија за 
енергију у Федерацији Босне и Херцеговине - ФЕРК је, 
14.01.2021. године на I редовној сједници, донијела сљедеће 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Издаје се Дозвола за рад за производњу електричне 

енергије у микро-постројењу ОИЕ подносиоцу захтјева 
"ШОША" д.о.о. Читлук. 

2. Утврђује се "ШОША" д.о.о. Читлук, статус 
квалификованог произвођача у микро-постројењу ОИЕ 
соларне фотонапонске електране "ШОША", у периоду 
важења дозволе из тачке 3. овог рјешења. 

3. Дозвола за рад издаје се на период од 14.01.2021. 
године до 13.01.2033. године, са условима дозволе који 
чине њен саставни дио. 

4. Саставни дио овог рјешења чини дозвола из тачака 1. и 
3. овог рјешења. 

5. Ималац дозволе је обавезан платити привремену 
регулаторну накнаду за 2021. годину у износу од 96,44 
КМ. 

6. Ималац дозволе први дио привремене регулаторне 
накнаде из тачке 5. овог рјешења у износу од 46,03 КМ 
обавезан је платити у року од 30 дана од дана пријема 
овог рјешења, а преостали дио привремене регулаторне 

накнаде у износу од 50,41 КМ ималац дозволе је 
обавезан платити до 31.08.2021. године. 

7. Регулаторна накнада из тачака 5. и 6. овог рјешења ће 
се прерачунати након доношења одлуке о утврђивању 
процента за обрачун варијабилног дијела регулаторних 
накнада за 2021. годину о чему ће се издати посебно 
рјешење. 

8. Ималац дозволе је обавезан плаћати регулаторну 
накнаду за наредне године важења дозволе на начин и у 
износу који утврди ФЕРК посебном одлуком. 

9. Ово рјешење је коначно, те се објављује на огласној 
табли и интернет страници ФЕРК-а, а диспозитив овог 
рјешења у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број УП1-06-13-1-122-7/20 
14. јануара 2021. године 

Мостар 
Предсједник ФЕРК-а 
Јасмин Бешо, с. р. 

 
 

Na osnovu člana 21., člana 37., člana 42., člana 84. i člana 
87. stav (1) i stav (2) Zakona o električnoj energiji u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
66/13, 94/15 i 54/19), člana 20. stav (2) i člana 27. Zakona o 
korištenju obnovljivih izvora energije i učinkovite kogeneracije 
("Službene novine Federacije BiH", br. 70/13 i 5/14), člana 20. 
stav (1) i člana 23. stav (1) Statuta Regulatorne komisije za 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 24/14 i 91/15), člana 8. stav (1), člana 32. 
stav (4) i člana 42. stav (1) Poslovnika o radu Regulatorne 
komisije za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 29/14, 31/16 i 84/19), 
člana 78. Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva, 
sporova i žalbi ("Službene novine Federacije BiH", br. 57/12, 
71/14 i 31/16), člana 18. Pravilnika za izdavanje dozvola 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/17 i 39/20), člana 10. 
stav (3) i člana 13. stav (2) Pravilnika o sticanju statusa 
kvalifikovanog proizvođača električne energije ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 53/14), člana 4. stav (3), člana 5., 
člana 6. stav (2) i člana 9. stav (2) Pravilnika o metodologiji i 
načinu obračuna regulatornih naknada za imaoce dozvola - 
Prečišćeni tekst ("Službene novine Federacije BiH", br. 94/19), 
postupajući po Zahtjevu za izdavanje dozvole za rad za 
proizvodnju električne energije u mikro-postrojenju OIE broj 
UP1-06-13-1-122-1/20 od 12.11.2020. godine, podnosioca 
zahtjeva "ŠOŠA" d.o.o. Čitluk, Žuranj bb., Čitluk, zastupanog po 
zakonskom zastupniku Mati Ostojiću, Regulatorna komisija za 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine - FERK je, 
14.01.2021. godine na I redovnoj sjednici, donijela sljedeće 

RJEŠENJE 
1. Izdaje se Dozvola za rad za proizvodnju električne energije 

u mikro-postrojenju OIE podnosiocu zahtjeva "ŠOŠA" 
d.o.o. Čitluk. 

2. Utvrđuje se "ŠOŠA" d.o.o. Čitluk, status kvalifikovanog 
proizvođača u mikro-postrojenju OIE solarne fotonaponske 
elektrane "ŠOŠA", u periodu važenja dozvole iz tačke 3. 
ovog rješenja. 

3. Dozvola za rad izdaje se na period od 14.01.2021. godine 
do 13.01.2033. godine, sa uslovima dozvole koji čine njen 
sastavni dio. 

4. Sastavni dio ovog rješenja čini dozvola iz tačaka 1. i 3. 
ovog rješenja. 

5. Imalac dozvole je obavezan platiti privremenu regulatornu 
naknadu za 2021. godinu u iznosu od 96,44 KM. 

6. Imalac dozvole prvi dio privremene regulatorne naknade iz 
tačke 5. ovog rješenja u iznosu od 46,03 KM obavezan je 
platiti u roku od 30 dana od dana prijema ovog rješenja, a 


